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территории муниципального образования городской округ Стрежевой» (в редакции от 
26.11.2008 №427): 

1.1. В Приложение 1 к решению городской Думы от 05.10.2005 №379 «О земельном 
налоге на территории муниципального образования городской округ Стрежевой» (в редакции 
от 26.11.2008 №427) внести следующие изменения». 

3. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 16.03.2010 
№574 «О протесте прокурора города Стрежевого на п.п. 3.1.1., 3.1.4 Положения о 
земельном налоге на территории муниципального образования городской округ Стрежевой, 
утвержденного решением Стрежевской городской Думы от 05.10.2005 №379 (в редакции от 
26.11.2008 №427, от 18.11.2009 №529) и п.п. 3,4 Приложения к решению Думы городского 
округа Стрежевой от 18.11.2009 №529»: 

- в пункте 2 решения слова «от 26.11.2008 №427 (в редакции от 18.11.2009 №529)» 
заменить словами «от 05.10.2005 №379 (в редакции 26.11.2008 №427, от 18.11.2009 №529)»; 

- в пункте 3 решения слова «О внесении изменений в Положение о земельном налоге 
на территории муниципального образования городской округ Стрежевой и ставок 
земельного налога, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 
26.11.2008 №427» заменить словами «О внесении изменений в решение городской Думы от 
05.10.2005 №379 «О земельном налоге на территории муниципального образования городской 
округ Стрежевой» (в редакции от 26.11.2008 №427) и установлении ставок земельного 
налога»; 

- по тексту решения слово «Стрежевской» исключить. 
4. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 30.09.2010 

№625 «О внесении изменений в решение городской Думы города Стрежевого от 05.10.2005 
№379»: 

- наименование решения изложить в редакции: «О внесении изменений в решение 
городской Думы от 05.10.2005 №379 «О земельном налоге на территории муниципального 
образования городской округ Стрежевой» (в редакции от 26.11.2008 №427, от 18.11.2009 
№529, от 16.03.2010 №574) и установлении ставок земельного налога»; 

- в пункте 1 решения слова «города Стрежевого» исключить; 
- в пункте 1 решения слова «(в редакции от 26.11.2008 №427, от 18.11.2009 №529, от 

16.03.2010 №574) «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории 
муниципального образования городской округ Стрежевой» заменить словами ««О земельном 
налоге на территории муниципального образования городской округ Стрежевой» (в редакции 
от 26.11.2008 №427, от 18.11.2009 №529, от 16.03.2010 №574)». 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете 
«Северная звезда». 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 

___________________ М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_____________________ В.М. Харахорин 

 



Пояснительная записка 
 

Решением городской Думы от 05.10.2005 №379 на территории городского округа 
Стрежевой был введен земельный налог, утверждено Положение о земельном налоге на 
территории городского округа и ставки земельного налога на 2006 год по видам 
функционального использования земельных участков. В 2008 году при принятии решения 
Думы городского округа Стрежевой от 26.11.2008 №427 нормы введения налога на 
территории городского округа Стрежевой и Положения о земельном налоге на территории 
муниципального образования городской округ Стрежевой были отражены в разных решениях 
городской Думы и Думы городского округа Стрежевой. С целью устранения этого разделения, 
унификации и логического построения принятых норм предлагается внесение изменений в 
отдельные решения Думы городского округа Стрежевой по реализации налоговой политики в 
городском округе Стрежевой. 


